
Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа 

п.г.т. Мирный муниципального района Красноярский 
Самарской области 

 

П Р И К А З 

«25» августа 2014 г.  п. Мирный    №   95-20/ОД  
 

“О проведении мероприятий, направленных на предупреждение 
возможных чрезвычайных ситуаций в ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный в 
связи с началом нового 2014-2015 учебного года и на обеспечение 
безопасности обучающихся”. 
 

На основании приказов №№ 196/ОД, 197/ОД СЗУ МОиН от 24.08.2007 г.ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Классным руководителям 1 – 11 классов провести с обучающимися 01.09.2014 г. классные 
часы на тему «Бдительность. Правила поведения в чрезвычайных ситуациях». 
Особое внимание учащихся при проведении классных часов обратить на вопросы: 
- действий при пожаре; 
- соблюдению правил пожарной безопасности; 
- действий при угрозе совершения террористических актов; 
- соблюдения правил дорожного движения. 

2. Преподавателю-организатору ОБЖ Филиппову О.Ю.: 
- разработать график проведения Дней безопасности с обучающимися школы в 2013 – 2014 
учебном году; 
- проверить наличие и провести уточнение схемы оповещения должностных лиц школы, 
инструкций педагогическому и техническому персоналу школы при угрозе и возникновении 
ЧС, террористических актов; 
- провести проверку знаний педагогического и технического персонала школы по 
обязанностями в случае возникновения различных ЧС. 

3. Зам. директора по АХЧ Ерохину С.В.: 
- контролировать наличие выполнения планов экстренной эвакуации людей из здания школы; 
- контролировать наличие и распределение средств пожаротушения, их работоспособность. 

4. В случае образования угрозы возникновения или непосредственного возникновения любой ЧС 
всем сотрудникам школы незамедлительный организовать эвакуацию обучающихся из здания 
школы, информировать администрацию школы, сообщать о возникновении ЧС по номерам 
дежурных телефонов (см. в учительских, на вахтах). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 
 
 

Директор 
ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный                                                         Пучко М.А. 


	Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области

	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

	П Р И К А З




